АДМИНИСТРАЦИЯ ПОНЯТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   25    декабря    2020 года                                                                  № 59
ст. Понятовка

О внесении изменений в муниципальную программу «Социально-экономическое развитие Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области »

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области,
Администрация Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. Внести в  постановление от 19.02.2015г. №12 «Об утверждении муниципальной  программы «Социально-экономическое развитие Понятовского сельского поселения Шумячского района  Смоленской области в новой редакции» ( в ред. постановлений от 23.06.2015г. №48,от 31.12.2016г. №107,от 19.02.2016г.№17,от 25.05.2016г.№57, от 28.12.2016г.№117,от 16.02.2017г.№17,от 28.12.2017г.№117, от 15.02.2018г.№11, от 10.01.2019г.№2,от 15.02.2019г.№8,от 08.08.2019г.№39,от 26.12.2019г.№60,от   07.02.2020г. №4,от    25.09.2020г. №32, от 25.11.20г №53) следующие изменения:
                1) паспорт муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области» изложить в новой редакции.

                                             МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
«Социально-экономическое развитие Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области»

ПАСПОРТ
муниципальной программы
 «Социально-экономическое развитие Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области»

	Администратор  муниципальной программы
	Администрация Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области

	Ответственные исполнители  подпрограмм муниципальной программы
	Администрация Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области

	Исполнители основных мероприятий муниципальной программы
	Органы местного самоуправления Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области

	Наименование подпрограмм муниципальной программы
	Подпрограммы муниципальной программы:
1. Обеспечивающая подпрограмма
1. Подпрограмма «Комплексное развития коммунальной инфраструктуры на территории поселения»
1.  Подпрограмма «Обращение с твёрдыми коммунальными отходами на территории поселения»;
Мероприятия муниципальной программы:
2. Обеспечение пожарной безопасности на территории поселения.
2. Содержание и ремонт дорог за счет средств дорожного фонда.
2. Содержание и ремонт уличного освещения.
2. Организация и содержание мест захоронения.
2. Мероприятия в области благоустройства.

	Цель муниципальной программы
	-создание на территории поселения благоприятных условий для жизни, работы и отдыха;
-привлечение граждан к активному участию в самоуправлении с целью дальнейшего развития социальной инфраструктуры, повышения уровня жизни населения путём удовлетворения первичных потребностей населения (вода,  газ, дороги, уличное освещение, благоустройство территорий);
-эффективное решение вопросов местного значения в части развития, содержания и обеспечения территории Понятовского сельского поселения Шумячского района  Смоленской области;
-повышение уровня газификации населенных пунктов Понятовского сельского поселения;

	Целевые показатели реализации муниципальной программы
	-охват бюджетных ассигнований местного бюджета показателями, характеризующими цели и  результаты  их использования;
-улучшение экологической обстановки;
-содержание и ремонт дорог общего пользования в границах населённых пунктов сельского поселения;
-обеспечение первичных мер пожарной безопасности;

	Сроки (этапы) реализации муниципальной программы
	один этап, 2014-2023 годы

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	объем бюджетных ассигнований местного бюджета на реализацию муниципальной программы составляет 34 353 197,25 рублей:
	Год
	ВСЕГО
(рублей)
	В том числе средства местного бюджета
(рублей)

	2014
	2083720,00
	2083720,00

	2015
	3473023,00
	3473023,00

	2016
	4706770,00
	4706770,00

	2017
	3453367,28
	3453367,28

	2018
	3155322,16
	3155322,16

	2019
	            3472047,76

	3472047,76

	2020
	4075228,05
	3090907,00

	2021
	3265918,00
	2479239,00

	2022
	3313560,00
	2498839,00

	2023
	3354241,00
	2509039,00

	Ожидаемые результаты реализации
муниципальной программы
	перевод большей части расходов местного бюджета на    принципы программно-целевого планирования, контроля  и последующей оценки эффективности их  использования;
повышение обоснованности, эффективности и     прозрачности бюджетных расходов;
качественная организация исполнения местного бюджета;
повышение уровня социально-экономического развития поселения.

      1.1  паспорт обеспечивающей подпрограммы изложить в новой редакции:

  Обеспечивающая подпрограмма
«Обеспечение деятельности Администрации Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области, содержание аппарата»
ПАСПОРТ
обеспечивающей подпрограммы

	Ответственные исполнители обеспечивающей подпрограммы
	Администрация Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области

	Исполнители основных мероприятий  обеспечивающей подпрограммы
	Администрация Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области

	Цели обеспечивающей подпрограммы
	-создание необходимых условий для эффективного                       осуществления Администрацией       своих       полномочий, выполнения иных функций в соответствии с законодательством;
-обеспечение органов местного самоуправления материально-технической базой;
-повышение квалификации работников Администрации;
-нормативное правовое регулирование и методическое обеспечение бюджетного процесса  Администрации Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области;
-обеспечение деятельности органов финансового надзора;
-своевременная и качественная подготовка проекта решения о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период;
-организация исполнения местного бюджета; формирование бюджетной отчетности

	Целевые показатели реализации обеспечивающей
подпрограммы
	Совершенствование муниципальной политики в сферах деятельности, относящихся к компетенции Администрации соблюдение установленных законодательством требований составления отчетности об исполнении местного бюджета

	Сроки (этапы) реализации обеспечивающей подпрограммы
	 2014-2023 годы, на постоянной основе, этапы не выделяются

	Объем ассигнований обеспечивающей подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	общий объем средств местного бюджета, предусмотренных на реализацию обеспечивающей подпрограммы, 15 203 567,40 рублей, в том числе:
2014 год – 1207411,00 рублей;
2015 год – 1195813,00 рублей;
2016 год – 1240825,00 рублей;
2017 год – 1443393,00 рублей;
2018 год –  1578771,40 рублей;
2019 год – 1598921,00 рубль;
2020 год – 1694217,00 рублей.
2021 год – 1748072,00 рубля.
2022 год – 1748072,00 рубля.
2023 год – 1748072,00 рубля.

1.2.   Приложение 2 к муниципальной программе  изложить в новой редакции.
2.   Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области «Информационный вестник Понятовского сельского поселения».
3.   Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     Глава муниципального образования
Понятовского сельского поселения
Шумячского района Смоленской области                                           Н.Б. Бондарева

      Приложение № 2
к муниципальной программе «Социально-экономическое развитие Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области»

ПЛАН
реализации муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов

	№ п/п
	Наименование
 мероприятий
	Исполнитель
мероприятия
	Источник финансового обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)
	Планируемое значение показателя реализации муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период(%)

	всего
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Муниципальная программа Социально-экономическое развитие Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области

	1.1.
	Обеспечение пожарной безопасности на территории поселений
	Администрация Понятовского сельского поселения
	средства местного бюджета
	34,1
	14,1
	10,0
	10,0
	100
	100
	100

	1.2
	Ремонт дорог за счёт средств дорожного фонда
	Администрация Понятовского сельского поселения
	средства местного бюджета
	2518,9
	    984,3
	767,3
	767,3
	100
	100
	100

	1.3
	Содержание и ремонт уличного освещения
	Администрация Понятовского сельского поселения
	средства местного бюджета
	1878,5
	850,5
	561,0
	467,0
	100
	100
	100

	1.4
	Организация и содержание мест захоронения
	Администрация Понятовского сельского поселения
	средства местного бюджета
	119,2
	68,2
	26,0
	25,0
	100
	100
	100

	1.5
	Мероприятия в области благоустройства
	Администрация Понятовского сельского поселения
	средства местного бюджета
	54,5
	3,5
	26,0
	25,0
	100
	100
	100

	2. Обеспечивающая подпрограмма «Обеспечение деятельности Администрации Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области, содержание аппарата»

	2.1.
	Расходы по оплате труда
	Администрация Понятовского сельского поселения
	средства местного бюджета

3985,5

1314,5

1325,0

1346,0

100

100

100

	2.2.
	Расходы на содержание органов местного самоуправления (за исключением расходов по оплате  труда)
	Администрация Понятовского сельского поселения
	средства местного бюджета
	1124,9
	313,4
	387,5
	424,0
	100
	100
	100

	2.3.
	Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы
	Администрация Понятовского сельского поселения
	средства местного бюджета
	196,3
	66,3
	65,0
	65,0
	100
	100
	100

	3.Подпрограмма «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры на территории поселения»

	3.1.
	Расходы на развитие газификации в сельской местности
	Администрация Понятовского сельского поселения
	средства местного бюджета

26,4

16,4

5,0

5,0

100

100

100

	3.2.
	Расходы на развитие водоснабжения в сельской местности
	Администрация Понятовского сельского поселения
	средства местного бюджета
	    79,6
	59,6
	10,0
	10,0
	100
	100,0
	100,0

	4.Подпрограмма «Обращение с твердыми коммунальными отходами на территории поселения»

	4.1.
	Расходы по организации сбора и вывоза твердых коммунальных отходов
	Администрация Понятовского сельского поселения
	средства местного бюджета

2,0

0,0

1,0

1,0

100

100

100

	4.2.
	 создания мест (площадок) накопления  твердых коммунальных отходов
	Администрация Понятовского сельского поселения
	средства местного бюджета
	  0,60606
	 0,60606
	0
	0
	100
	100
	100

	средства областного бюджета
	60,0
	60,0
	0
	0
	100
	100
	100

	Место установки мест (площадок) накопления ТКО:
Ст. Понятовка
ул. Коммунистическая  напротив дома,  №16 -площадка 1
ул. Пионерская напротив дома, №17 -
площадка  2

(2 единицы)

	4.3.
	устройство контейнерных площадок
	Администрация Понятовского сельского поселения
	средства местного бюджета
	[bookmark: _GoBack]308,7
	308,7
	0
	0
	100
	100
	100

	4.4.
	межевание под контейнерные площадки
	Администрация Понятовского сельского поселения
	средства местного бюджета
	15,0
	15,0
	0
	0
	100
	100
	100

	4.5.
	ликвидация несанкционированных свалок

	Администрация Понятовского сельского поселения
	средства местного бюджета
	0
	0
	0
	0
	100
	100
	100

	4.6.
	приобретение и распространение памяток среди населения по вопросам безопасного обращения    с ТКО
	Администрация Понятовского сельского поселения
	средства местного бюджета
	0
	0
	0
	0
	100
	100
	100